РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                          АДМИНИСТРАЦИЯ

                              УГЛЕРОДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                         КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

                       РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                        Постановление
      28.03.2014                                   №  31                                    п.Углеродовский
 Об утверждении отчета о реализации

муниципальной долгосрочной целевой программы
«Социальная поддержка лиц из
числа муниципальных служащих
Углеродовского городского поселения,
имеющих право на получение
государственной пенсии за выслугу
        лет на 2013-2015 годы» за  2013
В соответствии с постановлением Администрации Углеродовского городского поселения от 01.08.2012 № 44 «О порядке принятия  решения о разработке муниципальных долгосрочных целевых программ, их формирования и реализации и Порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», руководствуясь  ст. 30 Устава муниципального образования «Углеродовское городское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы «Социальная поддержка лиц из  числа муниципальных служащих  Углеродовского городского поселения,  имеющих право на получение  государственной пенсии за выслугу  лет на 2013-2015 годы» за 2013 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования «Углеродовское городское поселение» в сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Главы Углеродовского
 городского  поселения                                                            Е.П. Буравикова

Приложение

к постановлению

Администрации

Углеродовского

городского поселения

от 28.03.2014 2014 № 31
ОТЧЕТ

о реализации муниципальной долгосрочной целевой программы

«Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Углеродовского городского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы» за 2013 год

I. Основные результаты.

На реализацию муниципальной  долгосрочной целевой программы в 2013 году  выделены средства в сумме 17,0 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 11,0 тыс. рублей  (64,7 %).

Средства использовались строго по целевому назначению на выполнение мероприятия  «Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Углеродовского городского  поселения»

  Эффективная социальная поддержка пенсионеров из числа бывших муниципальных служащих направлена на предоставление социальных гарантий и выплат в полном объеме и в доступной форме с учетом адресного подхода, а также предоставление услуг в соответствии с установленными стандартами..

Цели, поставленные муниципальной долгосрочной целевой программой выполнены.
Проведенные мероприятия по реализации Программы представлены в таблице 1
II.Меры по реализации Программы.

        В течение финансового года в Программу вносились изменения.

          Постановление Администрации Углеродовского городского  поселения  -от  10.04.2013 № 23 «Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы  «Социальная поддержка лиц из  числа муниципальных служащих  Углеродовского городского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы»

Постановление Администрации Углеродовского городского  поселения от 31.12.2013 № 118  «О внесении изменений в постановление Администрации  Углеродовского городского поселения  от 10.04.2013 № 23 «Об утверждении муниципальной  долгосрочной целевой программы  «Социальная поддержка лиц из  числа муниципальных служащих  Углеродовского городского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы».

 Причиной вносимых изменений  явилось увеличение объемов финансирования (таблица №1)  согласно:
III. Оценка эффективности реализации Программы.

   На реализацию муниципальной  долгосрочной целевой программы в 2013 году  выделены средства в сумме 17,0 тыс. рублей. Фактическое освоение составило 11,0 тыс. рублей  (64,7 %).

Анализ результатов работы показывает, что в 2013 году государственную пенсию за выслугу лет получил 1 человек. В результате улучшилось качество жизни лица, замещающего муниципальные должности и должности муниципальной службы в Углеродовском городском поселении
Информация об оценке эффективности реализации Программы представлена в таблице № 2.

IV. Дальнейшая реализация Программы.

          Дальнейшая реализация программы не предусмотрена с 01.01.2014года на основании постановления Администрации Углеродовского  городского  поселения от  05.09.2013№  71 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Углеродовского  сельского поселения и Методических рекомендаций» .
   Таблица №1

Отчет
 о реализации муниципальной  долгосрочной целевой программе

                                «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Углеродовского городского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы»
                                                                           за 2013 год

                                                                                                                                                                                                                           тыс. руб.

	Наимено​вание

мероприятия

	Объем ассигнований (тыс. рублей)
	Объемы неосвоенных средств и причины их не освоения

(по источникам финансирования)

	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Углеродовского городского поселения об утверждении Программы
	Уточненный план бюджетных ассигнований на 2013 год
	Исполнено                                             (кассовые расходы)

	всего

	фед. бюд​жет

	об​л. бюд​жет

	 бюд​жет

поселения
	про​чие источ​ники

	всего

	фед. бюд​жет

	об​л.   бюд​  жет

	бюд​жет

поселения
	про​чие источники

1

	Всего

	фед. бюджет

	обл.

бюджет
	бюджет

поселения
	прочие источники

	Всего по Прог​рамме
	17,0

	17,0

	17,0

	17,0

	11,0

	11,0

	Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим Углеродовского городского  поселения
	17,0

	17,0

	17,0

	17,0

	11,0

	11,0

 Таблица № 2

Информация об оценке эффективности реализации муниципальной долгосрочной  целевой программы                                                                            «Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Углеродовского городского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет на 2013-2015 годы»

за 2013  год

	Наименование

показателей

результативности

(целевых индикаторов)
	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные программой                                                                   на 2013 год
	Фактически достигнутые

значения показателей

за 2013 год
	Отклонение от  планового

значения
( +, - )

	Выплата  государственной пенсии  за выслугу лет лицам, замещавшим  муниципальные должности  и должности муниципальной  службы в  Углеродовском городском поселении
	процентов
	100

	100